

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान

(आर.टी.आई. प्रकोष्ठ)

फा.सं.35-17/2017/(विविध)/आर.टी.आई.-स्था.-1

अंसारी नगर, नई दिल्ली-29

दिनांक: 29.04.2020

जापन

विषय: अ.भा.आ.सं. में सूचना के अधिकार अधिनियम- 2005 के तहत केन्द्रीय जन सूचना अधिकारी, सहायक केन्द्रीय जन सूचना अधिकारी एवं प्रथम अपीलीय अधिकारी के नामांकन संबंधी ।

उपरोक्त लिखित विषय पर विभिन्न कार्यालय जापन के निवर्तन में अधोहस्ताक्षरी को यह सूचित करने का निर्देशित हुआ है कि सक्षम अधिकारी को प्रसन्नता हुआ है कि निम्नलिखित संकाय सदस्यों/अधिकारियों को केन्द्रीय जन सूचना अधिकारी, केन्द्रीय सहायक जन सूचना अधिकारी एवं प्रथम अपीलीय अधिकारी के रूप में निम्नलिखित विभागों/अनुभागों/इकाइयों के लिए सूचना के अधिकार के तहत नामित किया जाता है। उन सभी संकाय सदस्यों/अधिकारियों के नाम इस प्रकार हैं:-

क्र. सं	विभाग/अनुभाग/केन्द्र/यूनिट का नाम	नामित केन्द्रीय जन सूचना अधिकारी का नाम	नामित सहायक केन्द्रीय जन सूचना अधिकारी का नाम	नामित प्रथम अपीलीय प्राधिकारी का नाम
1	एम.एस.यू. साथ में इन्टरल ऑडिट, वर्क ऑडिट (एक्सेप्ट वर्क्स अकाउंट, पैशन सेल, एवं एन.पी.एस. प्रकोष्ठ	श्री भारत भूषण, लेखा अधिकारी और श्री प्रकाश के गिरि, लेखा अधिकारी, के स्थान पर श्री उपेन्द्रा कुमार, लेखा अधिकारी को नामित किया है।	अस्तित्व में नहीं है।	
2	बजट एण्ड कमपिलिशन, केश बुक, केशियर सेल, नोडेल ऑफिसर (पी. एफ.एम.एस.) प्रकोष्ठ	श्री विजयपाल सिंह, वित्त एवं चीफ लेखा अधिकारी के स्थान पर, श्री अनिल कुमार लेखा अधिकारी को नामित किया जाता है।	श्रीमती राशू कबतियाल, कनिष्ठ लेखा अधिकारी, पूर्वतः मौजूद है।	श्री नरेन्द्र भाटिया, वित्तीय सलाहकार पूर्वतः मौजूद है।
3	रोकड़ अनुभाग	श्रीमती राकेश शर्मा, लेखा अधिकारी के स्थान पर श्री कृष्ण पाल सिंह, लेखा अधिकारी को नामित किया जाता है।	श्री नगेन्द्र कनिष्ठ लेखा अधिकारी, पूर्वतः मौजूद है।	
4	हेमोटोलॉजी विभाग	डॉ. मनोरंजन महापात्रा, प्रोफेसर और विभागाध्यक्ष। पूर्वतः मौजूद है।	डॉं मुकुल अग्रवाल, सहायक प्रोफेसर, हेमोटोलॉजी विभाग।	डॉं अनुराग श्रीवास्तव, प्रोफेसर एवं विभागाध्यक्ष सर्जिकल डिसिपलीन विभाग। पूर्वतः मौजूद है।
5	सी.डी.इ.आर.	डॉं रिंतू दुग्गल, प्रोफेसर के स्थान पर डॉं. अजय रॉय चौधरी, प्रोफेसर को नामित किया जाता है।	श्रीमती रेनू भारद्वाज, वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी पूर्वतः मौजूद है।	डॉं. ओ.पी. खरबन्दा पूर्व चीफ सी.डी.इ.आर. के स्थान पर डॉं. रिंतू दुग्गल, प्रोफेसर एवं चीफ सी.डी.इ.आर.।
6	सुरेखा विश्राम सदन, साईं विश्राम सदन एवं राजगढ़िया विश्राम सदन।	श्री देव नाथ साहू, (पूर्व) वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी के स्थान पर डॉं. रीमा दादा, प्रोफेसर, शरीर रचना विज्ञान एवं मेम्बर सेक्ट्री (सदन) को नामित किया जाता है।	श्रीमती उपसना मोहंती, कोरडिनेटर (सदन) पूर्वतः मौजूद है।	डॉं रेनू सक्सेना, पूर्व विभागाध्यक्ष हेमोटोलॉजी के स्थान पर डॉं के.पी. कोचर, प्रोफेसर, फिजियोलॉजी विभाग को निमित्त किया जाता है।

इसे निदेशक एम्स, नई दिल्ली के अनुमोदन से जारी किया जाता है।


(अनिता डे)

प्रशासनिक अधिकारी

वितरण:

- 1) सभी संबंधित अधिकारीगण।
- 2) अध्यक्ष-अस्पताल प्रबंधन बोर्ड।
- 3) चिकित्सा अधीक्षक।
- 4) सभी केन्द्र प्रमुख/विभागाध्यक्ष/अनुभाग/एकक/शाखा के अधिकारीगण।
- 5) प्रभारी संकाय, मीडिया केन्द्र।
- 6) प्रभारी आचार्य (कम्प्यूटर सुविधा), एम्स- इस अनुरोध के साथ कि उपर्युक्त नामित अपीलीय प्राधिकारियों, केन्द्रीय जन सूचना अधिकारियों एवं सहायक केन्द्रीय जन सूचना अधिकारियों की सूची को संस्थान की वेबसाइट पर अपलोड कर दिया जाए।
- 7) अधीक्षण अभियंता महोदय, एम्स - इस अनुरोध के साथ कि उपर्युक्त नामित अपीलीय प्राधिकारियों, केन्द्रीय जन सूचना अधिकारियों एवं सहायक केन्द्रीय जन सूचना अधिकारियों के नामों को एम्स आर.टी.आई. सूचना पट्ट पर मुद्रित करा दिया जाए।
- 8) निदेशक/संकायाध्यक्ष/उप-निदेशक(प्रशा.)/वरिष्ठ वित्त सलाहकार/मुख्य प्रशासनिक अधिकारी महोदय के निजी सचिव।
- 9) सभी सूचना पट्ट।
- 10) संबंधित अधिकारियों की वैयक्तिक फाइल।
- 11) गार्ड फाइल।

ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES
(RTI CELL)

No.F.35-17/2017/(MISC)/RTI-Estt.I

Ansari Nagar, New Delhi-29.

Dated:

31 MAR 2020

MEMORANDUM

Subject:-Designation/Nomination of Central Public Information Officer, Central Assistant Public Information Officer & First Appellate Authority under Right to Information Act at AIIMS, New Delhi.

In Supersession of the various Office Memorandum on the subject cited above. The undersigned is directed to inform that the Competent Authority is pleased to designate/ nominate the following Faculty Members / Officers as, Central Public Information Officer, Central Assistant Public Information Officer and First Appellate Authority for various Departments/Sections/Centre, AIIMS, New Delhi under Right to Information Act. The name & designated Faculty Members/Officers for individual Departments are as under:-

S.No.	Name of the Department/ Centre	Name of Designated Central Public Information Officer	Name of Designated Central Assistant Public Information Officer	Name of Designated Name of the Appellate Authority
1.	M.S. U.(including Internal Audit, Work Audit(Except Work Accounts), Pension Cell (including NPS)	Shri Upendra Kumar, Accounts Officer in place of Shri Bharat Bhushan, Accounts Officer & Shri Prakash K. Giri, Accounts Officer	N.A	Shri Narender Bhatia, Financial Advisor is already nominated
2.	Budget & Compilation, Cash Book, Cashier Cell, Nodal Officer(PFMS),	Shri Anil Kumar, Accounts Officer in place of Shri Vijay Pal Singh, F&CAO	Ms. Rashi Kabtiyal, Jr. Accounts Officer is already nominated	
3.	Cash Section	Shri Krishan Pal Singh, Accounts Officer in place of Ms. Rakesh Sharma, Accounts Officer	Shri Nagender, Jr. Accounts Officer is already nominated	
4.	Haematology	Dr. Manoranjan Mahapatra, Professor & Head is already nominated	Dr. Mukul Agarwal, Assistant Professor	Dr. Anurag Srivastava, Professor & Head, Department of Surgical Disciplines is already nominated
5.	C.D.E.R	Dr. Ajay Roy Choudhary, Professor in place of Dr. Ritu Duggal, Professor	Ms. Renu Bhardwaj, Sr. Administrative Officer is already nominated	Dr. Ritu Duggal, Professor & Chief of Centre, C.D.E.R in place of Dr. O.P. Kharbanda, Ex. Chief of Centre, C.D.E.R
6.	Surekha Vishram Sadan, Sai Vishram Sadan, Rajgarhia Vishram Sadan	Dr. Rima Dada, Professor of Anatomy & Member Secretary(Sadan) in place of Shri Deo Nath Sah, then Sr. Admn. Officer	Ms. Upasana Mohanty Coordinator(Sadan) is already nominated	Dr. K.P. Kochhar, Professor, Department of Physiology in place of Dr. Renu Saxena, Ex.HOD Haematology

This issue with the approval of Director, AIIMS, New Delhi.
Hindi version will follow.

(ANITA TETE)

ADMINISTRATIVE OFFICER ,

DISTRIBUTION:

- 1) Officer Concerned
- 2) The Chairman – Hospital Management Board.
- 3) The Medical Superintendent
- 4) All the Chiefs of Centres/Head of the Departments/Sections/Unit/Branch Officers.
- 5) The Faculty In-charge, Media Centre
- 6) Prof. In-charge (Computer Facility), AIIMS – with a request to upload list of aforesaid designated Appellate Authority, Central Public Information Officer & on the website of the Institute.
- 7) Superintending Engineer, AIIMS – with the request to get printed the name of aforesaid designated Appellate Authority, Central Public Information Officer & on the AIIMS RTI signboard.
- 8) The P.S. to Director/Dean/DD(A)/Sr. F.A./CAO
- 9) All Notice Boards
- 10) Personal File of Officers concerned
- 11) The Guard File.

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page, including "AIIMS" and "RTI Cell".

EO P-672278/2020/RTI Cell dt 29/4/2020